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 لیگ برتر
کریستال پالاس صفر – چلسی یک

ساوتهمپتون یک – منچسترسیتی 3
برنلی 2 – وستهام صفر

منچستریونایتد 4 – بورنموث یک
 دوستانه ملی

عمان صفر – استرالیا 5
سوریه یک – یمن صفر

 لیگ برتر
اورتون – لسترسیتی

آرسنال – فولام
کاردیف سیتی – تاتنهام

اسکوربورد

برنامه

 نتایج هفته پانزدهم
شهرداری ورامین 3 – پیام خراسان صفر

سایپا یک – فولاد سیرجان 3
کاله مازندران 3 – شهرداری تبریزیک

عقاب نهاجا یک – پیکان 3
شهرداری ارومیه 3 – شهرداری گنبد یک

خاتم اردکان 3 – دورنا ارومیه یک

جام جهانی مهمترین رویداد 
ورزشی سال روسیه 

جام جهانی فوتبــال مهمترین رویداد ورزشــی 
ســال 2۰۱۸ در روســیه لقب گرفــت. روزنامه 
اسپورت اکســپرس روســیه نظرســنجی درباره 
مهمترین رخدادهای ورزشی سال 2۰۱۸ در این 
کشور برگزار کرد که جام جهانی فوتبال بیشتری 
آرای کاربران را به خود اختصاص داد. جام جهانی 
فوتبال که در روزهــای 24 خرداد تا 24 تیر در 
۱2 ورزشگاه ۱۱ شهر روسیه برگزار شد با کسب 
44.۱ درصد آرای شرکت کنندگان در نظرسنجی 
روزنامــه اسپورت اکســپرس مهمتریــن رویداد 
ورزشی روسیه در سال 2۰۱۸ لقب گرفت. حذف 
تیم ملــی فوتبال روســیه در مرحله یک چهارم 
نهایی این رقابت ها با رای ۱6.9 درصدی رتبه دوم 
فهرست مهمترین رویدادهای ورزشی سال 2۰۱۸ 
را به خود اختصاص داد. بازگرداندن پرچم روسیه 
به بازی های المپیک )9.7 درصد(، قهرمانی تیم 
ملی هاکی روســیه در المپیک زمســتانی )6.5 
درصــد( و پیروزی تیم زسکامســکو در 2 بازی 
رفت و برگشــت مرحله گروهــی لیگ قهرمانان 
اروپا )5.9 درصد( در رده های ســوم تا پنجم این 

فهرست جای گرفتند.

صلاح برترین گلزن لیگ 
انگلیس در سال ۲۰۱۸

سال 2۰۱۸ نیز به پایان رسید و لیورپول توانست با 
7 امتیاز اختلاف نسبت به منچسترسیتی تیم دوم 
جدول رده بندی در صدر قرار گیرد و کمتر از یک 
نیم فصل با ادامه این روند می تواند برای اولین بار 
قهرمانی در لیگ برتر را به دست بیاورد. در این راه 
لیورپولی ها باید خیلی قدردان محمد صلاح مصری 
باشند که با زدن 2۸ گل در لیگ برتر در این سال 
کمک زیــادی به ثبات قرمزهــا در بین تیم های 
بالانشین جدول لیگ برتر کرده است. محمد صلاح 
در آخرین دیدار خود در سال 2۰۱۸ برابر آرسنال 
از روی نقطه پنالتی برای تیمش گلزنی کرد و در 
حالی که می توانســت بیست و نهمین گل فصل 
خود را نیز در همان دیدار به ثمر برســاند پنالتی 
دوم را بــه هم تیمی برزیلی اش روبرتو فیرمینو داد 
تا ســال 2۰۱۸ را با 2۸ گل زده به پایان برساند. 
بعــد از محمد صلاح، هری کین با 25 گل در رده 
دوم قــرار گرفته و پیر امریک اوبامیانگ با 23 گل 
در رده سوم قرار دارد و نکته جالب این که در بین 
۱۰ بازیکن اول نامی از بازیکنان منچســتریونایتد 
پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر دیده نمی شود. 

۱۰ گلزن برتر لیگ انگلیس در سال 2۰۱۸: محمد 
صلاح 2۸ گل، هری کین 25 گل، امریک اوبامیانگ 
23 گل، ســرخیو آگرو ۱۸ گل، ادن هازارد  ۱7 گل، 
جیمی واردی ۱7 گل، گلن مورای  ۱6 گل، ســادیو 
مانه ۱4 گل، رحیم استرلینگ  ۱4 گل، روبرتو فیرمینو 
۱3 گل. از امشــب )اول ژانویــه 2۰۱9( رقابت های 
لیگ برتر دنبال خواهد شد و در حساس ترین بازی 
پنج شنبه شب 2 تیم منچسترسیتی و لیورپول برابر 

هم قرار خواهند گرفت. 

لیگ والیبال

گزارش

سوژه

جانلوییجــی بوفون، دروازه بــان کهنه کار 
ایتالیایی پس از 17 سال حضور در یوونتوس 
تصمیم گرفت تا در تابســتان 2018 به پاری ســن ژرمن 
بپیوندد. بوفون که ماه ژانویه 41 ساله می شود، مصاحبه ای 
با کوریره دلاسرا انجام داد. او می گوید که برای فتح لیگ 
قهرمانان به پاریس نیامــده و همچنین رویارویی با تیم 

سابقش را زیبا و در عین حال عجیب توصیف کرد. 
 رفتنت به پاریس به خاطر دریافت پول بیشتر نبود؟

مــن هیچ گاه اهداف و رویاهایم را فــدای پول نخواهم کرد. پول 
مســئله مهمی است اما من فردی نیســتم که خودم را به پول 
بفروشم. با این وجود برخی فکر می کردند که من دیوانه ام و برای 
پول به پی اس جی آمده ام. اشــتیاق و انگیزه مرا جوان نگه داشته 
و اگــر بخواهم به فوتبال بازی کردن ادامه بدهم، نمی توانم مثل 

یک پدربزرگ پیر باشم. از حضور در پاری سن ژرمن مفتخرم. 
 امکان دارد دوباره به تیم ملی ایتالیا برگردی؟

بــا مانچینی صحبت کرده ام، آن ها به من نیازی ندارند. مانچینی 

مسیر صحیح را می داند. برای جورجو کیه لینی که وارث بازوبند 
کاپیتانی من در یوونتوس و تیم ملی ایتالیا شده خیلی خوشحالم 
زیرا کیه لینی کسی اســت که لیاقت داشتن این مسئولیت ها را 
دارد. جیجی دوناروما، نماد ثبات و کیفیت پروژه جوان گرایی تیم 

ملی ایتالیا برای تورنمنت بعدی است. 
 اگر پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان به یوونتوس بخورد 

چه حسی پیدا می کنی؟
رویارویــی با یوونتوس زیبا و البته عجیب خواهد بود. اما اگر این 
اتفــاق بیفتد من به خانه خودم و نزد هوادارانی که به شــیوه ای 
احساســی از آن ها جدا شدم، بازخواهم گشت و این یک تجدید 
دیدار خواهد بود. اگر این رویارویی در فینال باشد کنترل کردن 
برخی چیزها پس از بازی ســخت خواهد بود. در صورت پیروزی 
می خواهم این آزادی را داشته باشم که دیوانه وار خوشحالی کنم. 

 نشد که با رونالدو هم تیمی شوی. 
با قهرمانان زیادی هم تیمی بوده ام و همیشــه نیز خواســته ام تا 
خــود را برابر بهترین ها از جمله کریســتیانو رونالــدو بیازمایم. 
در پاری ســن ژرمن بازیکنانی چون کیلیان امباپه و نیمار نیز از 
جنس رونالدو هســتند. یوونتوس همانند یک ماشــین جنگی و 
تیمی قابل احترام اســت. آن ها قطعا مدعــی قهرمانی در اروپا 
هســتند اما قوی ترین تیم همیشه قهرمان نمی شود به خصوص 
در تورنمنت های کوتاه. در لیگ قهرمانان شجاع ترین تیم قهرمان 

می شود. 

بوفون: ایتالیا دیگر به من نیاز ندارد خودم را به پول نفروخته ام

رئال مادرید جای خالی رونالدو را حس می کند؟ نظر همه محترم اســت ولی آمار در این زمینه دروغ 
نمی گوید. برخی از این آمارها به طرز عجیبی مخاطب را به فکر فرو می برد؛ آماری که نشــان می دهد 
رونالدو تنها با 5 ماه بازی در رئال مادرید، بهترین گلزن تیم در ســال 2۰۱۸ است! از ماه ژانویه تا می 
 2۰۱۸ کریستیانو تنها در 5 ماه موفق به زدن 2۸ گل برای سفیدپوشان شد تا بالاتر از گرت بیل 27 
گله بهترین گلزن سال لقب بگیرد. بنزما هم با ۱۸ گل سوم شد. اما اگر تعداد بازی را هم در این آمار 
محســوب کنیم، نتیجه قابل تامل تر هم می شود. کریســتیانو برای زدن این 2۸ گل تنها به 22 بازی 
نیاز داشت. این در حالی است که گرت بیل در 4۸ بازی به 27 گل زده رسید و بنزما برای ۱۸ گل به 
53 بازی نیاز داشــت. رئال مادرید پس از ۱4 ســال دیگر یکی از 2 تیم دارای بیشترین گل زده لالیگا 
نیست. در واقع پس از گذشت ۱7 هفته از لیگ 5 تیم از جمله سلتاویگو، سویا، لوانته، اتلتیکومادرید 
و البته بارسلونا بیشتر از کهکشانی ها گلزنی کرده اند که با یک بازی کمتر فقط 24 بار دروازه حریفان 

را باز کرده است. 

خامس رودریگس، ســتاره کلمبیایی بایرن مونیخ ســال ناکامی را هم به عنــوان بازیکن قرضی در 
بایرن مونیخ و هم در پیراهن کلمبیا ســپری کرد. سالی که انتظار می رفت بازگشت دوباره او به اوج 
باشــد کاملا ناامیدکننده به پایان رســید. پس از قهرمانی در بوندس لیگا با بایرن، او که 7 گل زده و 
۱۱ پاس گل در 23 بازی به ثبت رســانده بود، می خواســت درخشش در جام جهانی 2۰۱4 برزیل 
را این بار در روســیه هم تکرار کند. با این حال او در دیدار اول تیمش مقابل ژاپن 32 دقیقه بازی 
کرد و با وجود اســتراحت مقابل لهســتان در دیدار مقابل سنگال هم 3۰ دقیقه توانست بازی کند. 
او دیدار مقابل انگلیس در مرحله یک هشــتم نهایی را هم از ســوی ســکوها تماشا کرد تا تیمش با 
شکست مقابل سه شیر از دور رقابت ها کنار برود. پس از بهبود مصدومیت، خامس چندان مورد توجه 
نیکو کواچ قرار نگرفت و کمتر به او بازی رسید و اختلاف بین دوطرف بالا گرفت. او در حال حاضر 
کریســمس را در کلمبیا سپری می کند و امیدوار است که در سال 2۰۱9 با قدرت بیشتری برگردد 

تا بتواند سال 2۰۱۸ را که برای او خوش یمن نبود، پشت سر بگذارد. 

رونالدو  بهترین گلزن 2018 رئال شد! سال دشوار 2018 برای خامس رودریگس

به بهانه احیای پوگبا زیر نظر مربی جدید

دوران  در  ســرخ  شــیاطین 
پسامورینیو با سولسشر و پوگبا 
جانی دوباره گرفته اند و حداقل مقابل تیم های 
میانه جدولی به راحتی به پیروزی می رســند. 
پس از جدایی مورینیو تمام بازیکنان با شادابی 
بیشتری در اولدترافورد توپ می زنند و همین 
کــه در 3 بازی 3 برد با اختــلاف گل زیاد را 
مقابل رقبا کسب کرده اند نشان می دهد تا چه 
اندازه از رخوت و خمودگی گذشــته زیر نظر 
آقای خاص بیرون آمده اند. منچســتریونایتد 
تحت هدایت سولسشــر در 3 بازی اش با این 
مرد نــروژی ۱2 گل زده در حالی که در ۱7 
بازی قبلی اش با مورینیو تنها 29 گل زده بود، 
در این بین اما بازیکنی که بیشــتر از دیگران 
نبوغش گل کرده پوگبا ستاره فرانسوی است. 

  
هنوز برای صادر کردن رای نهایی زود اســت 
اما هر قدمی که سولسشــر و تیمش در این 2 
هفته برداشته اند در درست ترین مسیر بوده و 
برای همین جای تعجب نــدارد که از همین 
حــالا زمزمه هایی مبنی بر انتخاب او به عنوان 
مربی ثابت یونایتد به گوش می رســد. شــک 
نکنید سولسشــر با تمام وجود دوســت دارد 
دوران حضــورش روی نیمکت تیم ســابقش 
بیشــتر از 6 ماه باشــد. با این حال باشــگاه 
همچنان می گوید بــدون توجه به نتایجی که 
او تا پایان فصل می گیرد دنبال گزینه ای دیگر 
برای هدایت بلندمدت تیم است. زدن ۱2 گل 
در 3 بازی اول شروعی رویایی برای سولسشر 

بوده امــا جدال 2 هفته بعد در ویمبلی مقابل 
تاتنهام و البته رویارویی با پاری ســن ژرمن در 
چمپیونز لیگ چالشی معنادارتر برای یونایتد 
احیاشــده خواهد بود؛ تیمی که انگار سلامت 
روانی خودش را دوباره به دست آورده. در این 
میان بزرگترین تغییر را در عملکرد و آمار پل 
پوگبــا می بینیم. پوگبایی کــه 2 فصل و نیم 
پیش به عنوان گران قیمت ترین بازیکن جهان 
از یوونتــوس به یونایتد برگشــت، در 3 بازی 
آخر مورینیو نیمکت نشــین شده بود و در 2 
بازی آخر حتی یک دقیقه هم به زمین نرفت. 
هافبک فرانسوی شیاطین سرخ اما در 3 بازی 
اول سولسشر روی 6 گل تیمش نقش مستقیم 
داشته و انگار بالاخره به بازیکنی بدل شده که 
همه در اولدترافورد انتظارش را می کشــیدند. 
پوگبا در بازی قبلی مقابل هادرســفیلد 2 گل 
آخر یونایتــد را زد و در بازی مقابل بورنموث 
2 گل اول تیمش را. شاید ساده به نظر برسد 
اما سولسشــر راه بردن بیشــترین و بهترین 
استفاده از شــاگرد ســابقش در تیم جوانان 
یونایتــد را خیلی زود پیدا کــرده. پوگبا حالا 
آزادی عمل بســیار بیشتری نسبت به گذشته 
برای شرکت در بعد هجومی تیم پیدا کرده یا 
حداقل خودش چنین احساســی دارد. 2 گلی 
که او به بورنموث زد هر 2 حاصل حضور او در 
باکس حریف بود؛ اتفاقی که در دوران مورینیو 
کمتر شاهدش بودیم. پســت و وظیفه ای که 
مورینیو به پوگبا می ســپرد خلاقیت او در بعد 
هجومی را محدود می کرد به پاس های بلند از 

میانه زمین و شــوت های از راه دور. در حالی 
که ستاره ســابق یوونتوس با نزدیک شدنش 
به دروازه حریفــان می تواند تاثیر بیشــتری 
برای تیمش داشــته باشــد. پوگبا با توجه به 
کیفیــات مختلفی که بــازی اش دارد باید به 
هافبکی تبدیل شود که هر فصل تعداد گل ها 
و پاس گل هایش 2 رقمی شــود. با روندی که 
او در بازی های اخیر پیش گرفته رســیدن به 
ایــن مرز به هیچ وجه دور به نظر نمی رســد. 
پوگبا با شوتی که در نیمه دوم زد و با دخالت 
ازمیر بگوویچ توپش به تیر دروازه برخورد کرد 
می توانســت هت تریک خــودش را هم کامل 
کند. اما مســئله فقط گل و پاس گل نبود. در 
بازی یک شنبه شــب هیچ بازیکنی در زمین 
به اندازه پوگبا صاحب توپ نشــد. او در ضمن 
بیشترین تعداد پاس در نیمه حریف و بالاترین 
آمار پاس ســالم را هم داشــت و بیشتر از هر 
موقعیت  هم تیمی  هایش  برای  دیگری  بازیکن 
گل ایجاد کرد. اگر پوگبا به همین فرم خودش 
ادامه دهد و سولسشر موفق شود بازی به بازی 
بهترین استفاده را نه تنها از او بلکه از مارکوس 
راشفورد و آنتونی مارســیال و جسی لینگارد 
در ترکیــب تیمش ببرد، رنســانس یونایتد با 
ســرعتی بیشــتر پیش خواهد رفت و نگرانی 

هواداران تاتنهام درباره از دســت دادن مربی 
تابستان  در  پوچتینو  مائوریتسو  محبوب شان، 

کمتر خواهد شد. 
 پوگبا: با سولسشر به دفاع فکر نمی کنیم!

ســتاره فرانســوی که در این دیدار دبل کرد، 
ســوال خبرنگار اســکای در مورد مورینیو را 
بی جواب گذاشــت: »با سولسشر دیگر به دفاع 
فکر نمی کنیم و بیشتر تمرکز تیم روی حمله 
و گلزنی است. شیوه بازی ما کاملا فرق کرده 
و به جای این که به فکر کنترل حریف باشــیم 
روی کار خود متمرکز هستیم. مقابل بورنموث 
باید برنده می شــدیم و بــه همین خاطر یک 
بازی عالی در میدان به نمایش گذاشــتیم. ما 
منچستریونایتد هستیم و باید در صدر باشیم. 
بازیکنان در تیم بایــد از فوتبال لذت ببرند و 

این تنها رمز موفقیت ما می تواند باشد.«
 آمار الماس سیاه زیر نظر سولسشر

گلزن ترین بازیکن تیم
بیشترین ارسال کننده پاس گل

شوتزن ترین بازیکن تیم
بیشترین زننده شوت در چارچوب

بیشترین لمس توپ در طول بازی 
ایجــاد بیشــترین شــانس در حملــه برای 

همبازی ها

الماس سیاه در دستان سولسشر

توهین نژادپرســتانه هواداران اینتر علیه کولی بالی، محرومیت 2 
جلســه ای نرآتزوری از حضور تماشاگران در دیدارهای خانگی را 
به دنبال داشــت. پس از این اتفاق، ســتاره های ســری آ با انتشار 
پست هایی در صفحه اینستاگرام شان از کولی بالی حمایت کردند. 
اکنون مارادونا هم که بین ســال های 1984 تا 1991 برای ناپولی 
بازی کرد، حمایتش را از این بازیکن اعلام کرد: »احســاس می کنم 
اهل ناپل هســتم و می خواهم با کالیدو کولی بالی باشم. امیدوارم 
همه این اتفاقات یک بار برای همیشــه به نژادپرســتی در فوتبال 

پایان بدهد.«

فرگی، سرمربی اسطوره ای تاریخ منچســتریونایتد در هفته های اخیر 
همیشه برای تماشای بازی های این تیم در ورزشگاه ها حضور داشته ولی 
مدتی بود که هواداران یونایتد نتوانســته بودند شادی و رضایت را در 
چهره اسطوره محبوب شان سرالکس ببینند. اما یک شنبه شب بعد از برد 
پرگل شیاطین وقتی دوربین های تلویزیونی روی سرالکس زوم کردند 
چهره خندان و بسیار شاد او رضایت هواداران شیاطین سرخ را چند برابر 
کرد. سولسشر لبخند را به لب هواداران یونایتد و بزرگترین هوادار این 

تیم، سرالکس فرگوسن برگردانده است.

افت محســوس هیگواین در ترکیب میلان باعث شــده بــود انتقادات 
نسبت به مهاجم باتجربه روسونری افزایش یابد اما او در آخرین دیدار 
روســونری در ســال 2018 موفق به زدن گل برتری تیمش شد و حالا 
با انتشــار پستی در اینستاگرام خوشحالی خودش را ابراز کرد: »از این که 
دوباره در مسیر گلزنی قرار گرفته ام بسیار خوشحالم و به همین دلیل 
می خواهم از تمام افرادی که در این مدت در کنار من قرار داشتند تشکر 

کنم. امیدوارم تعطیلات بین فصل خوبی در انتظار همه باشد.«

رنکینگ باشــگاه های اروپایی از نگاه بلیچرریپورت اعلام شد که در صدر 
جدول بارسلونا بالاترین امتیاز را گرفت. یوونتوس در رده دوم قرار دارد 
و لیورپول مکان سوم را در اختیار دارد. پاری سن ژرمن با یک پله صعود در 
پله چهارم ایستاده، دورتموند در مکان پنجم است و شاگردان گواردیولا با 
2 پله سقوط در مکان ششم ایستاده اند. بایرن مونیخ، اتلتیکومادرید، تاتنهام 

و ناپولی رده های هفتم تا دهم را به خود اختصاص دادند.

دیروز پرونده سال 2۰۱۸ بسته شد. این سال برای 
فوتبال دوستان از چندین جهت سال ماندگاری بود. 
فرانســه در این ســال برای دومین بار به قهرمانی 
جام جهانی رســید، رئال مادریــد در قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا هت تریک کرد و منچسترسیتی نیز با 
شکستن انواع و اقسام رکوردها قهرمانی مقتدرانه ای 
را در لیگ برتر انگلیس جشن گرفت. به بهانه پایان 
سال میلادی وب ســایت فیفا که هر هفته نگاهی 
آماری به جهان فوتبــال دارد، آمار و ارقام منتخب 

سال را یکجا گرد آورده که در ادامه می خوانیم.
70: با 47 گل و 23 پاس گل، لیونل مسی در سال 
2۰۱۸ در همه رقابت ها روی 7۰ گل تیم بارســلونا 
تاثیر مستقیم داشت. این بهترین آمار در بین تمامی 
بازیکنــان حاضر در 5 لیگ معتبــر اروپایی بود. از 
این تعداد ۱۰ گل مســی در لالیگا از روی ضربات 
ایستگاهی مستقیم به ثمر رسید تا رکورد یک سال 

لالیگا )از نظر بیشــترین تعداد گل از روی ضربات 
ایستگاهی( را از آن خود کند. 

65: 65 ســال طول کشــید تا یک نفــر فرانس 
پوشکاش را به عنوان برترین گلزن ملی قاره اروپا به 
زیر بکشد. کریس رونالدو با هت تریک به یادماندنی 
خود برابر اسپانیا و ضربه سر به مراکش، جام جهانی 
2۰۱۸ را با 4 گل به پایان رساند. رونالدو اکنون تنها 
بازیکن تاریخ است که توانسته در 9 تورنمنت متوالی 
بین المللی )شامل 4 جام جهانی، 4 یورو و یک جام 
کنفدراسیون ها( گلزنی کند. او اکنون با ۸5 گل ملی 
تنها علــی دایی از ایران را بــا ۱۰9 گل در جدول 
برترین گلزنان بازی های ملی بالاتر از خود می بیند. 
60: 6۰ ســال بعد از آن که پله به نخستین نوجوان 
گلزن در فینال های جام جهانی تبدیل شد، کیلیان 
امباپه توانست دومین بازیکنی لقب بگیرد که قبل 
از 2۰ سالگی گلزنی در فینال جام جهانی را تجربه 

می کند. به جز پله و امباپه، جوزپه برگومی ایتالیایی 
)۱9۸2( تنها بازیکنی است که قبل از 2۰ سالگی در 

فینال جام جهانی به میدان رفته است. 
55: بعد از 55 فصل بازی در بوندس لیگا، هامبورگ 
در پایان فصل ۱۸-2۰۱7 برای نخستین بار سقوط 
کرد. اکنون و در بیــن 5 لیگ معبتر اروپایی تنها 
اتلتیک بیلبائو، رئال مادرید و بارسلونا )هر ۸۸ فصل 
لالیگا( و اینتر )هر ۸7 فصل سری آ( از بدو تاسیس 
لیگ های خود در آن ها حاضر بوده و هرگز ســقوط 

نکرده اند. 
48: 4۸ سال بعد از پیروزی 3-2 آلمان غربی مقابل 
انگلیس )البتــه در وقت های اضافه( در جام جهانی 
۱97۰ مکزیک، بلژیک به نخستین تیمی تبدیل شد 
که موفق به جبران عقب ماندگی 2 گله در یک دیدار 
مرحله حذفی جام جهانی می شود. بلژیک در مرحله 
یک هشتم نهایی جام جهانی 2۰۱۸ و با پیروزی 2-3 

مقابل ژاپن به این مهم دست یافت. 
11: ۱۱ ســال بعد از کاکا، لوکا مودریچ به نخستین 
برنده توپ طلای جهــان فوتبال خارج از 2 قطبی 
مســی-رونالدو تبدیل شد. بعد از رونالدوی برزیلی 
)۱99۸(، اولیــور کان )2۰۰2(، زین الدیــن زیدان 
)2۰۰6(، دیگــو فورلان )2۰۱۰( و لیونل مســی 
)2۰۱4( لوکا مودریچ برنده توپ طلای جام جهانی 
2۰۱۸ شد تا به این ترتیب در هر 6 دوره اخیر توپ 
طلای جام بــه بازیکنی خارج از تیم قهرمان تعلق 

گرفته باشد. 
10: بــرای دهمین دوره متوالی 2 باشــگاه اینتر و 
بایرن مونیخ در فینال جام جهانی نماینده داشــتند. 
این رونــد از فینال جام جهانی ۱9۸2 آغاز شــد و 
در فینال جام جهانی 2۰۱۸ کورنتین تولیسو برای 
بایرن مونیخ و مارسلو بروزوویچ و ایوان پریشیچ برای 

اینتر این عدد را به ۱۰ رساندند. 

2018 به یاد ماندنی!نگاهی آماری بر جهان فوتبال در سالی که گذشت

ســال 2۰۱۸ اولین سالی بود که ســرخیو راموس در آن یک سال کامل بازی کرد و 
کارت قرمز نگرفت. او در سپتامبر 2۰۰5 اولین کارت قرمز خود را دریافت کرد. راموس 
با لباس مادرید 24 بار اخراج شد و با ۱9 کارت قرمز در لالیگا از این جهت رکورددار 
است. اما آخرین کارت قرمز او در دسامبر 2۰۱7 بوده است. این بازیکن 32 ساله در 
ســال 2۰۱۸ در 24 بازی برای رئال به میدان رفت که ۱6 بازی در لیگ، 4 بازی در 
لیگ قهرمانان، 2 بازی در جام باشگاه های جهان، یک بازی در جام حذفی و یک بازی 
در سوپرجام اروپا بود. او در این دیدارها 5 کارت زرد گرفت اما حتی یک بار هم اخراج 
نشد. نکته جالب آن که راموس در ۱6۱ بازی ملی برای اسپانیا هرگز اخراج نشده است. 

راموس بدون کارت قرمز در ۲۰۱۸!


